
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 24 DEL 15/05/2015

OGGETTO: RATIFICA DELLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N.4/2015  - 
FONDO DI PEREQUAZIONE 2014 - ADESIONE AI PROGETTI PROPOSTI DA 
UNIONCAMERE TOSCANA E PRESENTAZIONE DI PROGETTI DIRETTI 
ALL'UNIONCAMERE.

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il  Presidente comunica ai  Colleghi  di  aver adottato in data 4 maggio u.s.,  una propria 
determinazione per l'adesione della Camera ai progetti a valere sulle risorse del Fondo di 
Perequazione Nazionale del 2014 da presentare sia in via diretta che tramite l'Unione 
regionale.
Il Presidente informa che si è aderito ai seguenti progetti delineati da Unioncamere:

a) tramite l'Unione regionale: 
1. Potenziamento  dei  servizi  di  mediazione  e  attivazione  degli  organismi  per  la 

composizione  delle  crisi  da  sovraindebitamento  delle  Camere  di  Commercio 
Modulo B;

2. Sviluppo  servizi  di  sostegno  alla  creazione  e  allo  start-up  di  nuove  imprese 
giovanili, femminili, sociali, innovative e di immigrati;

3. Servizio per la qualità e la qualificazione delle filiere del made in Italy

b) in via diretta, a valere sulle seguenti linee:
1. -  le  Camere di  commercio  per  lo  sviluppo delle  competenze digitali  nei  sistemi 

produttivi territoriali.
2. -Le Camere di commercio per il contrasto alla concorrenza sleale e la promozione 

della trasparenza e della legalità nell'economia.

L'urgenza di adottare tale provvedimento è stata determinata dall'imminente scadenza per 
l'adesione  ai  progetti  proposti,  antecedente  alla  data  stabilita  per  l'odierna  seduta  di 
Giunta.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

- vista la determinazione Presidenziale n. 4 adottata in data 4 maggio 2015.

- ad unanimità di voti;



DELIBERA

1.- di ratificare la determinazione presidenziale n. 4 adottata in data  4 maggio 2015.

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: RATIFICA DELLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N.4/2015  - FONDO DI PEREQUAZIONE 2014 - ADESIONE AI PROGETTI PROPOSTI DA UNIONCAMERE TOSCANA E PRESENTAZIONE DI PROGETTI DIRETTI ALL'UNIONCAMERE.

